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Agenzia delle Entrate
UFFICIO RELAZIONI ESTERNE

Comunicato Stampa del 20/07/2004

Oggetto:
Precisazioni su compensazione dei crediti trimestrali IVA                     

Testo:
In relazione  ad  alcuni  dubbi  manifestati  dalla stampa specializzata sulla
possibilita', per  i  contribuenti  che  hanno  i  requisiti per richiedere il
rimborso trimestrale   dei   crediti   IVA,   di   utilizzare  i  medesimi  in
compensazione, senza   tener   conto  del  limite  annuo  di  516.456,90  euro
previsto dall'articolo  25  del  d.lgs.  9 luglio 1997, n. 241 come modificato
dall'articolo 34,  comma  1,  della  legge 23 dicembre 2000, n. 388, l'Agenzia
delle Entrate  precisa  che  detto limite si applica, indistintamente, a tutti
i crediti  relativi  alle  imposte  annotate  sul  conto  fiscale,  mentre non
esistono limiti  per  i  rimborsi  disposti  dagli  uffici  (cfr. circolare 22
luglio 1994, n. 119, in premessa al prg. 10).                                 
Con la  risoluzione  5  dicembre  2003  n.  218/E,  e'  stato  precisato che i
crediti trimestrali  derivanti  dalle  liquidazioni  periodiche  IVA, non sono
soggetti al  limite  imposto  dal  menzionato  articolo 25 solo se richiesti a
rimborso e non anche nell'ipotesi in cui siano utilizzati in compensazione.   
I rimborsi  infrannuali,  infatti,  sono  disposti  direttamente  dagli uffici
competenti e non dal concessionario della riscossione.                        
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